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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att arbeta internationellt 

för att förbjuda mat som framställts genom tvångsmatning av djur, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 
till tydlig märkning av mat som producerats genom tvångsmatning av djur, och 
detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda förbud av 
import av mat som framställts genom tvångsmatning av djur, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen. 

Foie gras 
Idag kan vem som helst importera kött som framställts på ett sätt som strider mot svensk 
lag. Man kan importera produkter som tagits fram på ett sätt som skadat djur, och bara 
för att denna produktion inte skett inom landets gränser är det fritt fram för oss att göda 
de som ligger bakom industrin. Det kan inte, och bör inte vara rimligt att detta får fort-
sätta. Djur som slaktats utan bedövning eller för den delen plågats ihjäl i ett annat land 
ska inte få säljas i Sverige. Det handlar inte bara om religiöst präglad mat som halalkött 
eller kosherkött utan även mat som exempelvis foie gras (gåslever), vilket anses vara en 
delikatess av många svenskar. 

Produktionen av foie gras sker genom att gäss tvångsmatas tre gånger per dag. 
Under matningen tvingas djuren att under ett fåtal sekunder äta upp till ett halvt kilo 
föda bestående av majs, fett och salt. Runt 80 procent av djuren som hålls för denna 
produktion tvingas leva i små burar där de inte kan röra sig, stå upp eller ens sträcka på 
sina vingar. När fåglarna är färdiga för slakt har deras lever svällt upp till tio gånger sin 
normala storlek, vilket naturligtvis innebär ett fruktansvärt plågsamt liv. 

Regeringen bör arbeta internationellt för att förbjuda denna barbariska och fruktans-
värda produktion av foie gras samt annan form av tvångsmatning av djur i syfte att 
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skapa njutning åt människor. För att ytterligare sätta press på andra länder att förbjuda 
tvångsmatning bör ett importförbud av detta införas i Sverige. Till dess att försäljningen 
eller användandet av maten inte längre förekommer i Sverige bör regeringen verka för 
att märkningen av mat producerad genom tvångsmatning är tydlig. 

I juli 2012 trädde ett nytt förbud mot produktion av foie gras (gåslever) i kraft i 
Kalifornien. Detta är ett förbud som redan finns i Sverige, och att liknande förbud finns 
i andra delar av världen är något man bör uppmärksamma som något positivt. Än idag 
produceras tusentals ton foie gras runt om i världen, och även svenskar konsumerar 
detta flitigt som en lyxvara. 
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